
 
 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie 

ul. Armii Krajowej 2/4 | 05-800 Pruszków | tel. 22 758 80 02 | fax: 22 728 71 38 

www.szpitalnawrzesinie.pl 

Numer referencyjny postępowania: 

ZP.272.9.2024 

Pruszków, dnia 9 maja 2024 roku 

 

Wszyscy Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia Publicznego, prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego o wartości zamówienia równej lub przekraczającej progi unijne, na zadanie pod 

nazwą: „Zakup i dostawa sprzętu medycznego jednorazowego użytku”. 

 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ nr 1 
 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(zwanej dalej „Ustawą Pzp.”), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły 

wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.  

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

 

Treść pytania nr 1:  

Dzień dobry, 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 9 : Kateter F5.5 do badań histerosalpingografii i 

sonohisterografii, długość sondy 400mm. Jak obecnie stosowany. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe. 

 

Treść pytania nr 2:  

Pytanie 1 Pakiet 20 Pozycja 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 20 pozycji nr 2 do osobnego pakietu celem 

umożliwienia przystąpienia większej ilości oferentów do procedury przetargowej i uzyskania 

korzystniejszej oferty cenowej ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. 

 

Treść pytania nr 3:  

Pytanie 2 Pakiet 20 Pozycja 2 

W celu dobrania odpowiedniego asortymentu prosimy Zamawiającego o informacje czy czujnik ma być 

klejowy czy rzep ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wymaga czujnika na rzep. 

 

Treść pytania nr 4:  

Pakiet nr 5 poz.11 

Prosimy o informację czy Zamawiający w ww. pozycji oczekuje papieru kompatybilnego czy 

oryginalnego. W opisie pojawia się zarówno stwierdzenie „kompatybilny z aparatem” jak i „wymagany 

oryginał”. 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wymaga papieru oryginalnego. 

 

Treść pytania nr 5:  

Pakiet nr 5 poz.12 

Prosimy o doprecyzowanie czy w ww. pozycji Zamawiający dopuszcza papier kompatybilny. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe. 

 

Treść pytania nr 6:  

Projekt umowy par.8 pkt.2 

Prosimy o zmianę zapisu-umowa przewidziana jest na 12 m-cy, minimalny termin ważności przedmiotu 

ma być 6 m-cy (par. 1 pkt.4) zatem zgłoszenia reklamacji ze strony Zamawiającego nie mogą 

obejmować 24 m-cy. Prosimy o skrócenie tego czasu do 12 m-cy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Treść pytania nr 7:  

pakiet 17, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści rolki z perforacją co ok. 38 cm? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe. 

 

 

Treść pytania nr 8:  

Pakiet 15 

Czy Zamawiający dopuści komplety chirurgiczne wykonane z włókniny typu SMS o gramaturze min. 

40 g/m kw.? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza powyższego. 

 

Treść pytania nr 9:  

Pakiet 16 

Czy Zamawiający w pakiecie 16 pozycji 2 dopuści prowadnice do trudnych intubacji o długości 60 cm, 

zachowując przy tym pozostałe parametry? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 10:  

Pakiet 40 

Czy Zamawiający w pakiecie 40 pozycji 2 dopuści cewnik jednoświatłowe o średnicy zewnętrznej 1,5 

mm, z igła wprowadzającą 6,8 cm? 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe. 

 

Treść pytania nr 11:  

Pakiet 35 pozycje 5 i 6  

Prosimy o wykreślenie zapisu „nie zawiera ftalanów” dla masek anestetycznych w rozmiarach 4 i 5.  

Zaznaczamy iż Zamawiający nie wprowadził tego wymogu dla tego samego produktu w pozycji 4, tj.  

maski anestetycznej w rozmiarze 3. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że w poz. 4 nastąpiła omyłka pisarska - zamawiający wymaga maski bez 

ftalanów dla masek anestetycznych w rozmiarach 3, 4 i 5. 

 

Treść pytania nr 12:  

Do wzoru umowy 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych w § 11 ust. 1 pkt. 1 do 

0,5% ?  

Uzasadnienie: obecnie ustalone kary umowne są nadmiernie wysokie, nieproporcjonalne do wartości 

zamówienia, odbiegające od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach 

publicznych. Obniżenie wysokości kar umownych do proponowanego poziomu umożliwi zachowanie 

zasady równości stron umowy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Treść pytania nr 13:  

 

2. Wniosek o dopisanie: 

Zwracamy się z wnioskiem o dopisanie do umowy następującego zdania: „Zamówienia będą składane 

do godziny 13. Zamówienia złożone po godzinie 13, będą traktowane jako zamówienia złożone w 

kolejnym dniu roboczym. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgody na powyższe. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Treść pytania nr 14:  

Pakiet 2 , pozycja 2 

 

Czy Zamawiający w Pakiecie 2 w pozycji 2 dopuści zestaw do drenaż o specyfikacji technicznej : 

zestaw jednorazowego użytku z czterema komorami do drenażu klatki piersiowej , do stosowania przy 

wykorzystaniu siły grawitacji lub kontrolowanego ssania. Przezroczysta z każdej strony komora 

zbiorcza z poliwęglanów o pojemności 2500ml, składająca się z trzech części dla sekwencyjnego 

napełniania, z pediatrycznym stopniowaniem skali ( co 1ml do 250ml) oraz z powierzchnią 

umożliwiającą nanoszenie notatek . Miękki monoprenowy przewód (bezlateksowy) 

samouszczelniający się przy pobieraniu próbek zdrenowanego płynu. Bezigłowy port do pobierania 

próbek. Przewód zaopatrzony w mechanizm zapobiegający załamaniu  

i skręcaniu się drenu. Zawór ręczny z filtrem antybakteryjnym oraz pokrywą zabezpieczającą w celu 

kontroli nadmiaru podciśnienia. Automatyczny zawór upustowy ciśnienia, uwalniający powietrze w 

przypadku nadmiaru dodatniego ciśnienia. System antyrefluksowy zapewniający pozostanie wody w 
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komorze, służący zabezpieczeniu zastawki podwodnej, nawet wówczas, gdy zestaw ulegnie 

przewróceniu. Wbudowany statyw podłogowy, haki łóżkowe oraz uchwyty w celu łatwiejszego 

umieszczenia zestawu oraz jego transportu. Komora kontrolna, umożliwiająca podgląd wartości 

podciśnienia w klatce piersiowej w zakresie od 0-25cm H20, co zapewnia precyzyjną kontrolę nad 

efektywnym poziomem ssania. Mechaniczny regulator ssania pozwala kontrolować ssanie bez 

potrzeby dodawania lub usuwania wody. Produkt bezlateksowy , sterylny. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 15:  

Pakiet 36 , pozycja 1 

 

Czy Zamawiający w Pakiecie 36 pozycji 1 dopuści zestaw do śródściennej chirurgicznej jejunostomii, 

przeznaczony do długotrwałego żywienia dojelitowego, ze znacznikiem RTG, podziałką i końcówką 

EN- Fit, długości 75 cm, średnicą zewnętrzną 2,9 mm, średnicą wewnętrzną 1,9 mm, wykonany z 

poliuretanu ? Produkt pierwotnie opisany w SWZ nie jest już produkowany. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe. 

 

Treść pytania nr 16:  

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 
przyszłej umowy w zakresie zapisów §11 ust. 1, 2, 3, 4, 5, 6: 
1. Zamawiający ma prawo naliczyć kary umowne w przypadku:: 
1)  zwłoki w dostawach, za które odpowiada Wykonawca - w wysokości 0,5% wartości brutto 
zamówienia jednostkowego za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak w wysokości nie mniejszej niż 
50,00 zł i nie większej niż 10% wartości brutto opóźnionego zamówienia jednostkowego 
2) przekroczenia obowiązującego terminu wymiany wadliwego produktu na wolny od wad lub 
terminu usunięcia usterki - w wysokości 0,5% wartości brutto wadliwego produktu za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki, za które odpowiada Wykonawca, jednak nie mniej niż 50,00 zł i nie więcej niż 10% 
wartości brutto opóźnionej w dostawie produktu wolnego od wad lub terminu usunięcia usterki za każdy 
dzień zwłoki; 
3) zwłoki w uzupełnieniu różnicy w ilości wynikającej z zamówienia jednostkowego i faktycznie 
zrealizowanej dostawy - w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia jednostkowego za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki, za które odpowiada Wykonawca, jednak w wysokości nie mniejszej  niż 50,00 
zł i nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy 
4) w przypadku naruszenia zakazu określonego w § 5 ust. 5 lub 6, Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% wartości brutto wierzytelności, objętych taką umową, 
lecz nie mniej niż 2000,00 zł, niezależnie od skuteczności zawartej z naruszeniem § 5 ust. 5 lub 6 
umowy; 
5) odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% wartości 
brutto niezrealizowanej części, od której nastąpiło odstąpienie od umowy; 
6) w przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego 
podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 ustawy 
Pzp – w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części Umowy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Treść pytania nr 17:  

Czy w Pakiecie nr 6 w poz. 4  powinny być zaoferowane szczoteczki cytologiczne, których 
efektywność została klinicznie zweryfikowana? 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że uważa każdy produkt, który jest dopuszczony do użytku medycznego za 
zweryfikowany. 
 

Treść pytania nr 18:  

Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na wydzielenie z Pakietu nr 6 poz. 4  do odrębnego pakietu. 
Pozostawienie pakietu w obecnym kształcie preferuje konkretne podmioty, ogranicza konkurencję 
wyłącznie do dużych hurtowni i eliminuje z możliwości uczestniczenia w postępowaniu podmioty 
wysoko wyspecjalizowane posiadające dużą wiedzę merytoryczną na temat oferowanych produktów i 
w sposób szczególny dbający o ich jakość. Dodatkowo wydzielenie z pakietu pozwoli na wzięcie 
udziału w przetargu większej liczby oferentów, a tym samym, pozytywnie wpłynie na możliwość 
wyłonienia przez Zamawiającego najkorzystniejszej oferty. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Treść pytania nr 19:  

Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na wydzielenie z Pakietu nr 9 poz. 1  do odrębnego pakietu. 
Wydzielenie z pakietu pozwoli na wzięcie udziału w przetargu większej liczby oferentów, a tym samym, 
pozytywnie wpłynie na możliwość wyłonienia przez Zamawiającego najkorzystniejszej oferty. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Treść pytania nr 20:  

Czy w pakiecie 37 w poz 2 Zamawiający dopuszcza końcówki o pojemności 5-200ul? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe. 
 

Treść pytania nr 21:  

Czy w pakiecie 37 w poz 3 Zamawiający dopuszcza końcówki o pojemności 100-1000ul? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe. 
 

Treść pytania nr 22:  

Czy w pakiecie 37 w poz 7 Zamawiający dopuści płyty bezbarwne 8 dołkowe? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe. 
 

Treść pytania nr 23:  

Czy w pakiecie 37 w poz 9 Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności użytkowej 100ml i całkowitej 
125ml? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe. 
 

Treść pytania nr 24:  

Czy Zamawiający we wzorze umowy, w paragrafie 11, ust. 1, ppkt 1) wyrazi zgodę na usunięcie zapisu: 
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"...jednak w wysokości nie mniejszej niż 50 zł..." ? Uzasadnienie: Wskazanie konkretniej, zbyt wysokiej 
wartości kary może być niewspółmierne do wartości zamówienia. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Treść pytania nr 25:  

Czy Zamawiający we wzorze umowy, w paragrafie 11, ust. 1, ppkt 2) wyrazi zgodę na usunięcie zapisu: 
"...jednak nie mniej niż 150 zł i nie więcej niż 1 000,00zł za każdy dzień zwłoki..." ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Treść pytania nr 26:  

Czy Zamawiający we wzorze umowy, w paragrafie 11, ust. 1, ppkt 3) wyrazi zgodę na usunięcie zapisu: 
"...jednak w wysokości nie mniejszej niż 50 zł..." ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Treść pytania nr 27:  

Dotyczy: „Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz asorytmentowo-cenowy”; 
„Pakiet 31 – dreny do pomiaru ciśnienia, w torze napływu itp.”; 
Pozycja 1: „Dren jednorazowy PneumoSure z ciągłym pomiarem ciśnienia. Op.10 szt.”  
 
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w zamian: 
„Dren jednorazowy PneumoSure z podgrzewaniem i ciągłym pomiarem ciśnienia.Op.10 szt.”  ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. 
 

Treść pytania nr 28:  

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie 33 poz. 1 igłę bezpieczną bez odpinanych skrzydełek? 
Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że wyraża dopuszcza powyższe. 
 

Treść pytania nr 29:  

Prosimy o potwierdzenie, czy w Pakiecie 8 pozycja 6 jednostka miary jest poprawna. Czy Zamawiający 
oczekuje wyceny 12 sztuk produktów czy 12 opakowań (tj. 72 szt.)? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że oczekuje wyceny 12 sztuk produktów 
 

Informacje uzupełniające 

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  

 


